mini ac piissimi Ludovici ac

Caroli regnm, quia congruum
ad hoc locum invenimns, illo

deportanda volnmus. Sed
quia Sacra auctoritas vetat,

ne in talibus et similibus

ecclesiis Christi per alicuius

incuriam scandalum infera-

tur, (et) multorum episcopo-

rum exposcit consensum, ad
vestrae paternitatis notitiam

haec omnia perferri volumus,
quatenus vestra deinceps

censura et locus ipse [oh loco

ipsi SU corrigieren?), quod
favente Deo ordinandum
stabilimus , et memoratis
sanctornm piguoribus a Dei
servis ibidem Deo famulanti-

bus digne et laudabiliter

serviatur et pro domiui nostri

ac totius sanctae Dei eccle-

siae statu indefesse vota de-

bita persolvantur. Quod
opus. . . .

Man sieht, die kaiserliche Urkunde erwähnt nicht die

namentlich aufgeführten Besitzungen; sie weiss nichts von
Bestimmungen über die Wahl des Abtes, von der Ueber-
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tragung der Heiligenleiber in das Kloster. Dass sie mit

Absicht hievon geschwiegen haben soll, ist wenig wahr-
scheinlich, zumal die — allerdings ans dem 11. Jh. stam-

mende — Vita s. Aldrici ^ berichtet : 'Erat eo tempore
monasterium in honore beati Remigii consecratnm, a porta

civitatis Senonicae modico distans intervallo, cnius vicinia

quieti monachorum erat inimica. . . . liuius ergo iiiconi-

modi sanctus praesul quaerens remedium monasterium
praedictum Valerias transtulit; sed illud incoeptum sae-

cularibus importunitatibus occupatus non fecit'. Dazu
kommen weitere Verdachtsmomente gegen die Urkunde
Aldrichs selbst: auffallend genug wendet sie sich an die

'domini sanctissimi et reverentissimi fratres et coepiscopi,

religiosissimi quoque et venerabiles abbates in ditione

domini imperatoris Hlotharii serenissimi angusti consti-

tuti'2; sie gedenkt der 'voluntas et licentia domini ac

piissimi Ludovici ac Caroli regum'. Man vermuthet Inter-

polation und Ueberarbeitung einer Vorlage.

Diese Vermuthung wird zur Gewissheit durch zweierlei.

Wir besitzen nämlich ein gleichlautendes Privileg Wenilos
von Sens: es ist gerichtet an die 'domini sancti et reve-

rentissimi fratres ... in ditione regni domini Karoli se-

renissimi regis' ''. Seine Bestätigung erfolgte durch Karl

den Kahlen in dessen Urkunde vom 7. Mai 853^: eng hält

diese sich an das Privileg Ludwigs des Frommen ; nur der

Name Aldrichs ist durch den Wenilos, die Worte 'in urbe

Vangionum' durch 'in urbe Senonensi' ersetzt. Aber be-

zeichnend genug ist vor den Satz der Vorurkunde 'Proinde